
 

Akademický senát KTF UK 

členové akademické kurie 

Thákurova 3 

160 00 Praha 6 

 

 

Velehrad, 2. července 2025 

Č.j: 394/2025 

 

 

Vážená akademická kurie Akademického senátu KTF UK, 

 

děkujeme za váš otevřený dopis ze dne 30. června 2025, s nímž se obracíte na 

Českou biskupskou konferenci s prosbou o spolupráci a podporu. 

Vážíme si vašich slov uvedených v tomto dopisu, kde se píše, že ve vaší 

„akademické obci je veliká vůle ke spolupráci s institucionální církví“ a vaší žádosti, 

abychom vám pomohli „obnovit klima důvěry, bezpečí a služby“ na Katolické teologické 

fakultě, protože jedině toto klima „umožní teologii rozkvést ke slávě Boží a ku prospěchu 

celé církve.“ 

Jsme připraveni ve spolupráci s vámi, se studentskou kurií Akademického senátu 

KTF, vedením fakulty a Velkým kancléřem společně usilovat o nový začátek pro fakultu, 

která má velký význam pro intelektuální formaci budoucích duchovních, laiků, kteří chtějí 

lépe poznat Boha a případně sloužit církvi i všem studentům, kteří chtějí získat vzdělání 

v teologických, filosofických, historických i kunsthistorických oborech. 

Podporujeme všechny snahy, které povedou k tomu, aby byla fakulta vedena 

transparentně, kompetentně a v duchu služby. 

 

Quod bonum, felix, faustum, fortunatumque sit in pace Christi. 

 

Biskupové České biskupské konference 

 

 


